种业科技股份有限公司控股子公司投资4亿元的议案》，对海南神农大丰种业科技股份有限公司（以下简

称“神农大丰”）控股子公司波莲基因进行投资共计4亿元，投资后本公司持有波莲基因 35.1564%的股权。

神农大丰于2015年11月6日对外发布公告，公司全称由“海南神农大丰种业科技股份有限公司”变更为“海

南神农基因科技股份有限公司”（以下简称“神农基因”）。

2015年11月25日，本公司与神农基因、黄培劲、孙敏华共同签订了《发行股份购买资产协议》。神农基因

拟以发行股份方式购买本公司、黄培劲、孙敏华合计持有的波莲基因61.52%股权。

2015年11月26日，本公司召开第三届董事会第二十四次会议审议通过《关于同意海南神农基因科技股份有

限公司发行股份购买公司持有的海南波莲水稻基因科技有限公司股权的议案》，同意神农基因以发行股份

方式购买本公司持有的波莲基因35.1564%的股权，即同意神农基因全部支付股份对价收购本公司持有的波

莲基因35.1564%的股权。

2016年3月17日，经中国证监会上市公司并购重组审核委员会2016年第19次并购重组委会议审核，神农基

因《发行股份购买资产暨关联交易方案》之申请未获通过。在此情况下，神农基因董事会决定继续推进该

重大资产重组，并根据并购重组审核委员会的审核意见以及波莲基因新型SPT技术体系相关专利的实际申

请进度和经营策略调整等情况，在原申请材料中补充和完善波莲基因未来一段时间的盈利预测等内容，同

时协调相关各方积极推动该重大资产重组涉及的各方面工作。

截止本报告披露之日，神农基因发行股份购买公司持有波莲基因全部股权相关工作已获证监会第二次受

理，目前正处于审核之中。能否通过中国证监会审核，具有不确定性，请投资者注意风险。

广东塔牌集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

28

2、2016年3月6日，本公司召开第三届董事会第二十八次会议，审议通过了《关于公司非公开发行A股股票

方案的议案》，拟非公开发行股票募集不超过30亿元，用于公司文福万吨线项目建设。

截止本报告披露之日，公司非公开发行股票申请已获中国证监会受理，并已回复反馈意见，目前正处于审

核之中。能否通过中国证监会审核以及何时通过，具有不确定性，请投资者注意风险。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公

司债券：否。

广东塔牌集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 136,512,904 15.26%   14,325 14,325 136,527,229 15.26%

3、其他内资持股 136,512,904 15.26%   14,325 14,325 136,527,229 15.26%

   境内自然人持股 136,512,904 15.26%   14,325 14,325 136,527,229 15.26%

二、无限售条件股份 758,143,065 84.74%   -14,325 -14,325 758,128,740 84.74%

1、人民币普通股 758,143,065 84.74%   -14,325 -14,325 758,128,740 84.74%

三、股份总数 894,655,969 100.00%   894,655,969 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司股份总数未发生变动，股份结构变动原因为报告期内公司高管锁定股变动所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

广东塔牌集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

30

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

陈大伟 27,750  9,250 37,000 高管锁定 2016年8月23日

李崇辉 15,225  5,075 20,300 高管锁定 2016年8月23日

合计 42,975  14,325 57,300 -- --

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 49,878
报告期末表决权恢复的优先股股东

总数（如有）（参见注 8）